
Broj 6/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 157

BROJ: 6 — Godina X                      Varaždin, 10. srpnja 2003.
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

2003.

AKTI GRADSKOG  VIJEĆA

33. Odluka o izmjenama i dopunama
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada
Varaždina

34. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
osnivanju Javne ustanove »Gradski
bazeni Varaždin«

35. Rješenje o imenovanju predsjednika i
četiri člana Upravnog vijeća Javne
ustanove »Gradski bazeni Varaždin«

157

158

159

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

SLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA
SLUÆBENO GLASILO GRADA VARAÆDINA

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

15. Rješenje o imenovanju direktora
Trgovačkog društva »Gradska tržnica«
d.o.o. Varaždin

16. Rješenje o izmjeni Rješenja o osnivanju
Vijeća za me�unarodnu suradnju Grada
Varaždina

33.

Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 18. sjednici
održanoj 10. srpnja 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu
Gradskog vijeća Grada Varaždina

Članak 1.

U Poslovniku o radu Gradskog vijeća Grada
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
9/01 - pročišćeni tekst) brišu se članci 21. - 23. i
umjesto njih se uvrštavaju slijedeći članci:

»Članak 21 a.

Vijećnici mogu postavljati vijećnička pitanja
Gradskom poglavarstvu i pojedinom njegovom članu,
a koja se odnose na rad i djelokrug Vijeća i njegovih
radnih tijela, Gradskog poglavarstva i njegovih radnih
tijela, mjesnih odbora, upravnih tijela Grada Varaždina,

trgovačkih društava u kojima Grad ima udjele, javnih
ustanova kojima je Grad osnivač, pravnih osoba koje
se financiraju iz Proračuna Grada Varaždina te drugih
pravnih osoba koje imaju javne ovlasti i obavljaju ih
na području Grada Varaždina.

Vijećnička pitanja mogu se postavljati usmeno i
u pisanom obliku. Vijećnik je dužan navesti kome
upućuje vijećničko pitanje.

Usmena vijećnička pitanja

Članak 21 b.

Usmena pitanja Gradskom poglavarstvu, odnosno
pojedinom njegovom članu, vijećnici mogu postavljati
na sjednicama Vijeća za vrijeme »Aktualnog sata«.

»Aktualni sat« održava se na početku svake sjednice
Vijeća, prije prelaska na prvu točku dnevnog reda.

Redoslijed za postavljanje pitanja odre�uje se
isključivo prema redoslijedu pismenih, odnosno usmenih
prijava vijećnika predsjedniku Vijeća.

Vijećnik se može samo jednom prijaviti za
postavljanje pitanja.

159

159



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2003.158

Vijećnik može postaviti najviše do tri pitanja na
istoj sjednici. Ona moraju biti kratka i jasno formulirana
i u pravilu takva da se na njih može odgovoriti odmah
i bez pripreme.

Vijećnik može izraziti zadovoljstvo ili nezadovoljstvo
odgovorom na vijećničko pitanje.

Ako je nezadovoljan odgovorom vijećnik može
zatražiti da mu Gradsko poglavarstvo, odnosno njegov
član, dostavi pisani odgovor.

Tijekom »Aktualnog sata« vijećnik ne može zatražiti
riječ da bi odgovorio na navod ili ispravio netočan
navod iznesen u vijećničkom pitanju drugog vijećnika
ili koji je u odgovoru na vijećničko pitanje iznio
predsjednik ili član Gradskog poglavarstva.

Postavljanje pitanja jednog vijećnika ne može
trajati dulje od tri minute.

Članak 21 c.

Na pitanja upućena Gradskom poglavarstvu
odgovara predsjednik ili član Gradskog poglavarstva.
Na pitanja upućena pojedinom članu Gradskog
poglavarstva odgovara taj član.

Po ovlaštenju predsjednika Gradskog poglavarstva
odgovore na pitanja upućena Gradskom poglavarstvu
mogu dati i pročelnici upravnih odjela Grada.

Članovi Gradskog poglavarstva i pročelnici upravnih
odjela Grada dužni su prisustvovati sjednici Vijeća
radi davanja odgovora na vijećnička pitanja, a u
slučaju spriječenosti dužni su o tome izvijestiti
predsjednika Vijeća.

Članak 21 d.

Predsjednik Gradskog poglavarstva, član Gradskog
poglavarstva, odnosno po ovlaštenju pročelnik
Upravnog odjela Grada, dužan je odgovoriti na
postavljeno pitanje u pravilu na istoj sjednici na kojoj
je vijećničko pitanje postavljeno, a ako to nije moguće,
odgovor će dati u pismenom obliku, najkasnije u
roku od 30 dana.

Odgovor na postavljeno pitanje, u pravilu, traje
dvije minute, a ako je to zbog složenosti pitanja
potrebno, odgovor može trajati do četiri minute.

Članak 21 e.

Član Gradskog poglavarstva kome je postavljeno
vijećničko pitanje, može odbiti odgovor na postavljeno
pitanje, ako se to pitanje ne odnosi na njegov rad ili
na poslove iz njegova djelokruga.

Pisana vijećnička pitanja

Članak 21 f.

Vijećnici mogu postavljati vijećnička pitanja u
pisanom obliku, a nakon dobivenog odgovora i
dopunska vijećnička pitanja.

Pisana vijećnička pitanja dostavljaju se predsjedniku
Vijeća, koji ih proslje�uje predsjedniku Gradskog
poglavarstva.

Članak 21 g.

Pisani odgovor na pitanje postavljeno u pisanom
obliku daje se u roku 30 dana od dana kada je
pitanje dostavljeno Gradskom poglavarstvu.

U istom roku Gradsko poglavarstvo, odnosno njegov
član dužni su odgovoriti na usmeno postavljeno pitanje,
ako vijećnik nije dobio odgovor na sjednici Vijeća ili
je zatražio pisani odgovor.

Ako Gradsko poglavarstvo, odnosno njegov član,
ne može odgovoriti u roku iz stavka 1. ovog članka
dužni su preko predsjednika Vijeća izvijestiti vijećnika
o razlozima zbog kojih to ne mogu učiniti i vremenu
kada će dostaviti odgovor.

Članak 21 h.

Pisani odgovor vijećniku na njegovo vijećničko
pitanje dostavlja se i svim vijećnicima uz poziv za
sjednicu Vijeća.«

Članak 2.

Iza članka 90. uvrštava se novi članak 90 a., koji
glasi:

»Članak 90 a.

Klub vijećnika ima pravo zatražiti stanku od 10
minuta radi provedbe konzultacija ili usuglašavanja
stavova prije odlučivanja o pojedinom pitanju iz
nadležnosti Vijeća.«

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 021-06/03-01/4
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 10. srpnja 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

34.

Na temelju članka 7. i članka 12. Zakona o
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93), te članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada
Varaždina, na 18. sjednici od 10. srpnja  2003. godine,
donosi

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Javne
ustanove »Gradski bazeni Varaždin«

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Javne ustanove »Gradski
bazeni Varaždin« (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 5/03) članak 12. mijenja se i glasi:



Broj 6/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 159

»Ustanovom upravlja Upravno vijeće.

Upravno vijeće ima sedam (7) članova koje imenuje
Gradsko vijeće Grada Varaždina.

Pet (5) članova Upravnog vijeća su predstavnici
osnivača, a dva (2) člana su predstavnici Ustanove.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 363-02/03-01/9
Urbroj: 2186/01-02-03-15
Varaždin, 10. srpnja 2003.

  Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

35.

Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02) i članka 12. Odluke o osnivanju Javne ustanove
»Gradski bazeni Varaždin« (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 5/03 i 6/03) , Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 18. sjednici održanoj 10. srpnja 2003.
godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju predsjednika i četiri člana
Upravnog vijeća Javne ustanove »Gradski

bazeni Varaždin«

I.

U Upravno vijeće Javne ustanove »Gradski bazeni
Varaždin« imenuju se:

- za predsjednika:

1. ŽELJKO ČENGIĆ iz Varaždina,
Zagrebačka 19,

- za članove:

2. NATALIJA ŽETKO-BENCEK iz Varaždina,
T. Brezovačkog 15a,

3. DUBRAVKA BIBERDŽIĆ iz Varaždina,
Zagrebačka 74,

4. IVICA DIJANEŠIĆ iz Varaždina,
Fabijanska 13,

5. IVAN ROGINA iz Varaždina, Zagrebačka 280.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 363-02/03-01/9
Urbroj: 2186/01-02-03-14
Varaždin, 10. srpnja 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

15.

Na temelju članka 4. Odluke o osnivanju Trgovačkog
društva »Gradska tržnica« d.o.o. Varaždin (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 3/97) i članka 11. i
32. Izjave o osnivanju Trgovačkog društva »Gradska
tržnica« d.o.o. Varaždin (pročišćeni tekst) (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 1/99 i 5/02), Gradsko
poglavarstvo Grada Varaždina u funkciji Skupštine
Trgovačkog društva »Gradska tržnica« d.o.o. Varaždin,
na 36. sjednici od 13. lipnja 2003. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju direktora Trgovačkog društva
»Gradska tržnica« d.o.o. Varaždin

I.

MARIJAN DOMINKO, ing. stroj., iz Varaždina,
Vidovečka 55, imenuje se za direktora Trgovačkog
društva »Gradska tržnica« d.o.o. Varaždin.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 363-02/03-01/20

Urbroj: 2186/01-03-03-2

Varaždin, 13. lipnja 2003.

Zamjenik predsjednika Gradskog poglavarstva

Zlatko Horvat, dipl. iur., v. r.

16.

Na temelju članka 65. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina na
37. sjednici od 4. srpnja 2003. godine, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2003.160

R J E Š E N J E

o izmjeni Rješenja o osnivanju Vijeća za
me�unarodnu suradnju Grada Varaždina

I.

U Rješenju o osnivanju Vijeća za me�unarodnu
suradnju Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 3/99) točka II. mijenja se i glasi:

»U Vijeće za me�unarodnu suradnju Grada
Varaždina imenuju se:

a) za predsjednika:

1. VLADIMIR KOŠĆEC, prof., Varaždin,
Masarykova 9,

b) za članove:

2. ZORAN DUČAKIJEVIĆ, prof., Varaždin,
Kapucinski trg 12,

3. VIŠNJA FARA, prof., Varaždin,
Pavlinska 2,

4. mr. sc. DUBRAVKO HOIĆ, Varaždin,
Kolodvorska 7,

5. INGEBORG JURIĆ, Varaždin, S. S.
Kranjčevića 10,

6. dr. DAMIR MAMUZIĆ, Varaždin,
Trenkova 72,

7. prof. dr. sc. FRANJO RUŽA, Varaždin, V.
Špinčića 66,

8. FREDERIK STIPETICH, dipl. oec., Varaždin,
Janka Jurkovića 62,

9. dr. sc. MARIJAN CINGULA, Varaždin,
Miroslava Krleže 1a,

10. prof. dr. sc. VESNA DUŠAK, Varaždin,
Vatroslava Kolandera 10,

11. RAJKA PTIČEK, prof., Varaždin, Katarine
Patačić 16,

12. ŽELJKO BUNIĆ, dipl. ing., Varaždin, Josipa
Eugena Tomića 11,

13. MARIJAN NÖTHIG, dipl. ing. el., Varaždin,
Kukuljevićeva 37,

14. SILVIJA LADIĆ, dipl. polit., Varaždin, R.
Boškovića 12c,

c) za tajnika:

15. DRAŽEN DRETAR, dipl.soc., Varaždin.
Vidovečka 30«.

II.

Donošenjem ovog Rješenja stavlja se van snage
Rješenje o izmjeni Rješenja o osnivanju Vijeća za
me�unarodnu suradnju Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 6/99).

  III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 022-06/99-01/7
Urbroj: 2186/01-03-03-6
Varaždin, 4. srpnja  2003.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 210-864. Glavni i odgovorni urednik dr. sc.
Robert Podolnjak. Tehničko ure�enje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138,
fax. (044) 815-498, www.glasila.hr.


